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
Obergeschoss:         
Diele/Flur  4,73 x 2,15          2,505 x 0,95 = 2,38             7,79 
 + 0,905 x 0,85                0,77 
Kinderzimmer 1  3,975 x 2,66              10,57 
Kinderzimmer 2  2,93 x 2,66                7,79 
Kinderzimmer 3  2,10 x 3,77                7,92 
 + 0,85 x 1,005                0,85 
Schlafzimmer  3,975 x 3,77              14,99 
Bad/WC  2,64 x 1,72                4,54 
         
  

Grundflächensumme bei Fertigmaß  
Grundflächensumme bei Rohbaumaß         112,78  
  

( abzüglich 3 v. Hundert für Putz )             3,38        
  

Anrechenbare Wohnfläche         109,40 
Wohnfläche g e r u n d e t          109,00 
  

 

9.2 Berechnung der Netto-Grundfläche ( nach DIN 277/2005 ) 
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 684/31, Wohnhaus ( Kellergeschoss ) 
 

                   Nutzfläche            
Raumbezeichnung             m x             m        HNF          NNF         VF           TF 
           m²           m²          m²            m² 
          

Windfang    1,93 x  1,25        2,41       
Allzweckraum  5,20 x  4,07       21,16   
 + 1,03 x  2,15         2,21   
Bad   1,25 x  2,30         2,88   
Flur/Treppe  3,00 x  0,97        2,91  
Keller  3,85 x  6,51       25,06   
          
     

Summe       51,31      5,32  
     

  
  

Netto-Grundfläche ( HNF + NNF + VF + TF )                         56,63 m²/rd. 57,00 m² 
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Gebäude: 2) Fl. Nr. 684/90 ( Garage )  
 

                   Nutzfläche            
Raumbezeichnung             m x             m        HNF          NNF         VF           TF 
           m²           m²          m²            m² 
          

Erdgeschoss    5,10 x  2,51       12,80        
          
     

Summe       12,80   
     

  
  

Netto-Grundfläche ( HNF + NNF + VF + TF )                         12,80 m²/rd. 13,00 m² 
  

 

9.3 Berechnung der Brutto-Grundfläche ( nach DIN 277/2005 )  
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 684/31 ( Reihenmittelhaus ) 
 

                                       Grundrissebene  

Gebäudeteil         m      x    m    KG/UG 
       m² 

      EG 
       m² 

    1.OG 
       m² 

    2.OG 
       m² 

     DG 
      m²     

       

Kellergeschoss      9,79 x 6,90     67,55     
Erdgeschoss  9,79 x 6,90      67,55    
Obergeschoss  9,79 x 6,90       67,55   
       
      

Summe     67,00     67,00     67,00   
      

 
  

Brutto-Grundfläche ( insgesamt )                               202,65 m²/rd. 203,00 m² 
  

 
 

Gebäude: 2) Fl. Nr. 684/90 ( Garage ) 
 

                                       Grundrissebene  

Gebäudeteil         m      x    m    KG/UG 
       m² 

      EG 
       m² 

    1.OG 
       m² 

    2.OG 
       m² 

     DG 
      m²     

       

Erdgeschoss      5,25 x 2,67      14,02    
       
      

Summe      14,02    
      

 
  

Brutto-Grundfläche ( insgesamt )                                 14,02 m²/rd. 14,00 m² 
  

 
9.4 Berechnung des Brutto-Rauminhaltes ( nach DIN 277/2005 ) 
 

    

Gebäude: 1) Fl. Nr. 684/31 ( Reihenmittelhaus )  
 

   

          Gebäudeteil          Länge                 Breite                Höhe                    BRI 
                          m x        m     x        m                    m³   
   

   

Kellergeschoss  9,79 x 6,90 x 2,59      174,96 
Erdgeschoss  9,79 x 6,90 x 2,67      180,36 
Obergeschoss  9,79 x 6,90 x 2,64      178,33 
   
  

Brutto-Rauminhalt ( insgesamt )      533,65 
Brutto-Rauminhalt gerundet      534,00 
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Gebäude: 2) Fl. Nr. 684/90 ( Garage ) 
 

   

          Gebäudeteil          Länge                 Breite                Höhe                   BRI 
                          m x        m     x        m                   m³   
   

   

Erdgeschoss  5,25 x 2,67 x 2,50        35,04 
   
  

Brutto-Rauminhalt ( insgesamt )        35,04 
Brutto-Rauminhalt gerundet        35,00 
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9.5 Straßenkarte 
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9.6 Luftbild 
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